Nessuna altra notizia si ha di questo Prelato stabiese, poiché, celebrandosi a Roma il 23
marzo 1123 il I° Concilio Lateranense, presieduto dal Pontefice Callisto 11, alla suddetta
assise . al Concilio Lateranense IT convocato il 1° aprile 1139 dal Pontefice Innocenzo II.
ove intervennero circa mille vescovi, non intervennero né il Vescovo stabiese Sergio, né
I’ Arcivescovo di Sorrento Barbato®.

' CAPASSO. Memorie..., pp. 41-47,
4 MANSI, Sacrorum Conciliorum..., Tomo XI.

78

GIOVANNI 1
1141-1144

éa presenza del Vescovo Giovanni [° al governo della Chiesa stabiana si evince da
un documento del 10 agosto 1255 che il Vescovo diocesano stabiese Giovanni Il fece tra-
scrivere dal notaio stabiese Bartolomeo Vaccaro in presenza dei giudici annali stabiesi Pietro
de Rogata e Palmerio Coppola. Nel suindicato documento & inserita una Bolla, dell’ Arci-
vescovo di Sorrento Ursone, che scrivendo “Clero, Ordini, Plebi consistenti Ecclesiae
Stabianae”, comunico di avere ordinato in data /V indizione (sic) “Sacerdotem nostrum
Joannem Episcopum” della Chiesa Stabiana.

Questo 1l documento:

“Urso Divina gratia Archiepiscopus Sanctae Surrentinae Ecclesiae, omnibus fidelibus
orthodoxis CLERO, ORDINI, ET PLEBI consistenti Ecclesiae Stabianae per Apostolicam
institutionem nostro Archiepiscopatui subjectis dilectis filiis in Domino salutem. Probabilibus
vestris desideriis nihil attulimus tarditatis, Fratem etiam, et Sacerdotem nostrum Johannem,
vobis Episcopum ordinavimus, cui dedimus in mandatis, ne ungquam illicitas praesumat
ordinationes facere: videlicet, ne bigamum, aut qui virginem non est fortitus uxorem, neque
illiteratum, vel in qualibet corporis parte vitiatum, aut expotentem, vel Curiae, vel cuilibet
addictioni obnoxium, ad Sacrum Ordinem ne permittat accedere, et si quos hujusmodi forte
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repererit non audeat promovere: ministeria, atque ordinationes Ecclesiae, vel quidquid est,
nec minuere, sed augere. Concedimus denique ad praefatum Episcopum omnes res, el
possessiones suas, quae ex antiquo jure dictae Ecclesiae pertinent, vel pertinentes fuerint.
Item concedimus ibidem quantum nostrae Sedi pertinet, intus hos subscriptos fines, quomodo
ascendit per fines Surrentinos, a loco videlicet, ubi dicitur Portula, et in cuncto territorio
Stabiano. Ecclesiis, Monasteriis, Haereditatibus, possessionibus, aqua foedita, et molendino,
servis, et ancillis pascuis, olivetis, salicetis, fructiferis montibus, collibus et omnia, quae
suus antecessor habuit. Iterum concedimus ei, et inclitam Ecclesiam Sancti Angeli, quae
dicitur ad Montem Aureum cum omnibus suis pertinentibus. Concedimus iterum in
praedictum Episcopium omnia, quae pertinent in Sancta Ecclesia S. Angeli in cuncta
pertinentia de Castello de Graniano, et de Pino, et in tota pertinentia de Castello Litterae,
et in cuncto territorio Amalfitano, et in cuncto territorio Longobardiae, et in cuncio terri-
torio de Plagia majore, et in cuncto territorio Neapolitano, et Nolano. Iterum concedimus
cidem Episcopatui, ut habeat potestatem in Monasterio Insulae Rubilianae ad faciendum
Clericos, et aedificare Ecclesias, Altaria, et consecrare Presbjteros, et benedicere Abbatem,
similiter, et in omnibus obedientiis Plagiae, et Stabi. Iterumque concedimus eidem
Episcopatui omnes Ecclesias, et possessiones, et domos, et hortos, servos, et ancillas, quas
habet in tota Civitate Surrenti, et omnibus pertinentiis, hoc est in toto territorio Massae
publicae, et in cuncto territorio Massae Aequanae, absque eis, quae sunt juris nostri
Archiepiscopatus, et de Episcopatu Lubrano, et de Episcopatu Aequano. Et iterum statuimus,
ut ordinationes Presbyterorum, vel Diaconorum nonnisi Primi, Quarti, Septimi, et Decimi
mensiis Junii, et ingressus Quadragesimalis noverit observandas. Ipsa vero suprascripta
Ecclesia sub nostrae Sedis dominatione, atque potestate liceat semper subjacere, quatenus
nostris obediar mandatis, et Apostolica jubeatis, jugiter observare praecepta. In tuis vero
Clericis oportet te vigilare sollicite sicut bonus et pervigil Pastor, ut irreprehensibile fiat
corpus Ecclesiae. Mandamus, itaque vestrae didectioni, ut per singulos annos vos, et
successores vestri semel ad nostram Sacram Sedem veniatis, et paratus sis in hac Sacra
Sede nobiscum pariter ad missam vestire. Huic ergo Sedi Sanctae nostra praecepta servanies
de totis animis obsequi oportet, ut irreprehensibile, placitumgque fiat corpus Ecclesiae per
Christum, qui vivit et regnat per omnia secula seculorem. Amen.